
Cambridge kurzy PET-začátečníci a PET-pokračující ve šk. roce 2024/2025

I v letošním roce nabízíme kurzy Cambridge žákům 2. stupně, ve kterých je možno připravit se na zkoušky
úrovní A2 Key for Schools (KET), B1 Preliminary for Schools (PETfS) a B2 First for Schools (FCEfS).
Absolvování předchozí jazykové úrovně není nutnou podmínkou k zápisu do kurzu, avšak jednotlivé
úrovně zkoušek nedoporučujeme přeskakovat.

Kurzy PET-začátečníci/pokračující budou probíhat v prostorách naší školy v týdnu od 30. 9. 2024 a budou
končit v květnu 2025. Upozorňujeme, že kurzy neslouží jako doučování učiva z běžných hodin Aj. Jsou
určeny především pro žáky, které angličtina baví a chtějí se naučit něco navíc, proto bude vyžadována
i domácí příprava (např. zkušební testy, písemné práce, eseje atd.)

Kurz PET-začátečníci (úroveň B1): čt 7.05 – 7.50 nebo pá 7.05 – 7.50
- kurz slouží primárně jako příprava pro úspěšné složení zkoušky Cambridge Preliminary for Schools
(PETfS) úrovně B1 (ukončení kurzu zkouškou však není povinné)
- kurz je určen především pro žáky 8. - 9. ročníků v rozmezí 1 nebo 2 školních let, popř. pro žáky 7. ročníků,
kteří již absolvovali zkoušku KET (Key for Schools) úrovně A2 se známkou B nebo C
- v kurzu bude probírána první půlka učebnice Compact Preliminary for Schools 2nd edition od autorů
Elliott Sue a Thomas Amanda, CUP, 2019 (1. - 4. lekce: https://fliphtml5.com/uydxs/swko/basic)
(https://www.knihydobrovsky.cz/ucebnice/compact-preliminary-for-schools-second-edition-students-book-w
ithout-answers-with-online-practice-167423377)

Kurz PET-pokračující (úroveň B1): pondělí 7.05 - 7.50
- tento kurz je vhodný především pro žáky, kteří již absolvovali kurz PET-začátečníci bez ukončení zkouškou
PETfS, popř. pro žáky, kteří již absolvovali zkoušku KET (Key for Schools) úrovně A2 se známkou A
- v tomto kurzu bude probírána druhá půlka učebnice Compact Preliminary for Schools 2nd edition od
autorů Elliott Sue a Thomas Amanda, CUP, 2019 (5. - 8. lekce: https://fliphtml5.com/uydxs/swko/basic)

Učebnice do kurzů PET-začátečníci/pokračující bude možné objednat přes školu za cca 450 Kč (budete
dotazováni během registrace) nebo si ji můžete individuálně zakoupit na internetu či vybraných
knihkupectvích v Brně.

Cena kurzu PET-začátečníci/pokračující je 2 800 Kč/školní rok. Všechny platby budou hrazeny
bezhotovostně na účet školy (předpis pro platbu naleznete po uzavření registrace v Edupage).

Informace o zkoušce B1 Preliminary for Schools (PETfS)
- tento certifikát je určen především pro studenty úrovně Intermediate, odpovídá úrovni B1 Evropského
rámce, je uznáván i v zahraničí a má celoživotní platnost
- absolvent této zkoušky se umí jazykově vyrovnat s řadou každodenních situací, které vyžadují použití
angličtiny ve své zemi i v zahraničí, v kontaktu s rodilými mluvčími angličtiny i cizinci
- doporučuje se mít za sebou cca 380 hodin výuky (vždy však záleží na kvalitě a intenzitě výuky)
- cena samotné zkoušky B1 Preliminary for Schools je 3 500 Kč
- vzor certifikátu: https://oea-vietnam.com/wp-content/uploads/2022/09/chung-chi-mau-B1-Preliminary.jpg
- úspěšné vykonání zkoušky může být i výhodou pro přijetí žáka na střední školu či gymnázium

Přihlašování na kurzy PET-začátečníci/pokračující přes Edupage

- přihlašování do kurzů bude probíhat přes Váš rodičovský účet v Edupage a bude spuštěno v pondělí 9. 9.
2024 v 18:00 a ukončeno v pátek 13. 9. 2024 ve 12:00
- v okamžiku spuštění registrací obdržíte v Edupage zprávu, na kterou stačí kliknout a registrace se spustí,
případně je možné registraci spustit v sekci “Přihlašování/průzkumy”, kterou naleznete na úvodní obrazovce
Edupage
 - podrobný návod naleznete zde: https://help.edupage.org/?lang_id=8&p=u38/u179/e2687
 - v případě nenaplnění kurzu minimálním počtem uchazečů obdržíte po ukončení registrací zprávu, bude
spuštěno druhé kolo přihlašování a bude Vám nabídnuto volné místo v jiném kurzu
 - počet míst v jednotlivých kurzech je omezen tak, aby byl optimální pro žáky i učitele

S případnými dalšími dotazy se obraťte na: Mgr. Iveta Štěrbová, sterbova@bakalka.cz

https://fliphtml5.com/uydxs/swko/basic
https://www.knihydobrovsky.cz/ucebnice/compact-preliminary-for-schools-second-edition-students-book-without-answers-with-online-practice-167423377
https://www.knihydobrovsky.cz/ucebnice/compact-preliminary-for-schools-second-edition-students-book-without-answers-with-online-practice-167423377
https://fliphtml5.com/uydxs/swko/basic
https://help.edupage.org/?lang_id=8&p=u38/u179/e2687
mailto:sterbova@bakalka.cz

